天然ガス自動車フォーラム会員 御中

2016 年 6 月 22 日

天然ガス自動車フォーラム平成 28 年度「ミニ研究会」開催のご案内（最終）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、平成28年度ミニ研究会の開催および参加者募集につきまして、下記の通り、ご案内申し上げ

ます。今回は、LNGトラックの車載燃料容器のメーカーである米国チャート社から講師をお招きして、

LNG容器特徴、仕様等のご講演をいただきたいと考えています。

今後の知識・見識を深めるためにも、是非ご参加くださいますよう、ご多忙とは思いますが、よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

１．日時 2016年 6月28日（火） 15:00～17:00

２．場所 一般社団法人日本ガス協会ビル７F 701大会議室

（東京都港区虎ノ門１－１５－１２ 日本ガス協会ビル７F）

http://www.gas.or.jp/about/access/

３．ｽｹｼﾞｭｰﾙ 14:30～15:00 受付

  15:00～15:05 挨拶（桜井事務局長）

15:05～15:30 いすゞ自動車株式会社 NGV企画・設計部 原 裕一様より

｢LNGトラック概要について（仮）｣

15:30～17:00（予定）[質疑応答含みます]

  Mr. Peter Murray

    General Manager – LNG Vehicle Fueling Products

    http://www.chartindustries.com/

｢LNGトラック車および搭載燃料容器について（仮）｣

講演内容（英語・日本語の逐次通訳をおこないます）

 ・チャート社概要

・LNG容器の方式比較

 ・LNGトラック車載燃料装置容器の特徴、仕様等（BOG発生抑制

システム）

    ・チャート社製LNG容器のスタンド充填への条件等

４．問合せ先 天然ガス自動車フォーラム事務局  担当：朝倉  電話：03-3502-0215（日本ガス協会内）

以上